

Mikołów, 1 sierpnia 2025r

RKW.2025.00543

Wszyscy Wykonawcy

dotyczy: postępowanie na zadanie: **„Dostawa odczynników, testów i drobnego sprzętu laboratoryjnego oraz dzierżawa czytnika pasków do moczu”**

I

1. Dotyczy § 2 ust. 5 Projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.2.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu.

2. Dotyczy § 10 ust. 3a) Projektu umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za opóźnienia w realizacji przedmiotu umowy do wysokości „1% wartości umownej brutto towarów niedostarczonych w terminie za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia ceny brutto produktów objętych zamówieniem będącym w zwłoce – za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu „kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień zamówienia?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się

Centrum Zdrowia w Mikołowie Sp. z o.o.

ul. Waryńskiego 2, 43-190 Mikołów
tel. 32 32 57 635
www.szpital-mikolow.com.pl
NIP 635-180-25-38
Nr KRS 0000335411
BDO: 000151953



ISO 9001

LL-C (Certification)

ISO 27001

LL-C (Certification)



CERTYFIKAT 2025/13

Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 3% wartości tejże partii za każdy rozpoczęty dzień zwłoki jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio 1095 % wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie, gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

3. Dotyczy §10 ust. 3b) Projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do „wysokości 1% wartości zareklamowanego przedmiotu zamówienia”? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu „kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł za każdy dzień zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

4. Dotyczy §10 ust. 3c) Projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto...” Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia wartości zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od wartości całej umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i krzywdzące wykonawcę. Zapis §10 ust. 3c) umowy powoduje, że wykonawca który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, które jest szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego.

W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od niezrealizowanej wartości umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

5. Dotyczy §11 Projektu umowy

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,
2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,

3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

5. Dot. SWZ.

Prosimy o wyłączenie pakietu nr 8 i 9 z obowiązku dostarczenia wraz z pierwszą dostawą kart charakterystyki substancji, gdyż asortyment z tych pakietów nie posiada kart charakterystyki – nie zawiera substancji niebezpiecznych.

Odpowiedź:

Wraz z ofertą należy złożyć stosowne oświadczenie.

II

1. Czy Zamawiający w pakiecie 8 w poz 1 dopuszcza probówki o pojemności użytkowej 4ml a całkowitej 5ml w opakowaniu handlowym 1000 szt?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie.

2. Czy Zamawiający w pakiecie 8 w poz 2 dopuszcza końcówki na 1000ul w opakowaniach handlowych 1000 szt?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie.

3. Czy Zamawiający w pakiecie 8 w poz 4 dopuszcza korki w opakowaniach handlowych 1000 szt?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie.

4. Czy Zamawiający w pakiecie 8 w poz 5 dopuszcza pipety o długości 16cm? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie.

5. Czy Zamawiający w pakiecie 8 w poz 6 dopuszcza probówki o średnicy 17mm w opakowaniach handlowych 1000 szt?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie.

6. Czy Zamawiający w pakiecie 8 w pozycji 7 wymaga kamer typu Fast Read z akrylu z pojedynczą regularną siateczką i poj. celki 7ul, do analizy 10 różnych próbek moczu (10 oznaczeń), o wymiarach kamery 83 x 39mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie.

7. Czy Zamawiający w pakiecie 8 w poz 9 dopuszcza szkiełka o grubości 1-1.2mm w opakowaniach handlowych 100 szt (2x50)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie.

8. Czy Zamawiający w pakiecie 8 w poz 10 dopuszcza kapilary w opakowaniach handlowych 250 szt?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie.

9. Czy Zamawiający w pakiecie 8 w poz 10 dopuszcza kapilary o pojemności 120ul w opakowaniach handlowych 250 szt?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie.

10. Czy Zamawiający w pakiecie 8 w poz 12 dopuszcza próbówki w opakowaniach handlowych po 1000 szt?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie.

III

1. Czy Zamawiający w Pakiecie 10 wyrazi zgodę na zaoferowanie płynnej kontroli do badania moczu zawierającej w jednym opakowaniu kontrolę pozytywną i kontrolę negatywną, każda po 8 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie.

2. Czy Zamawiający w Pakiecie 10 wyrazi zgodę na podanie ceny w formularzu cenowym w kolumnie „Cena netto” ceny netto, jednego, pełnego opakowania, zawierającego jednocześnie kontrolę pozytywną i negatywną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przesuwa termin składania ofert na dzień 6-08-2025r., rozdział X warunków zamówienia przyjmuje następujące brzmienie:

X Termin składania ofert i otwarcia ofert

1. Ofertę należy złożyć na adres e-mail: zamowienia@szpital-mikolow.com.pl nie później niż do dnia **6-08-2025r do godz. 10:00**

Z poważaniem

PROKURENT
Centrum Zdrowia w Mikołowie Sp. z o.o.
mgr Justyna Parys-Fischer

